



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21052024-254284
CG-DL-E-21052024-254284

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 134]
No. 134]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 21, 2024/वैशाख 31, 1946
NEW DELHI, TUESDAY, MAY 21, 2024/VAISAKHA 31, 1946

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धी अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2024

मामला संख्या: एडी (ओआई) -16/2023

विषय : चीन पीआर, कोरिया आरपी, मलेशिया, नॉर्वे, ताइवान, थाईलैंड में उत्पन्न या निर्यात किए गए "पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल" के आयात से संबंधित पाटन रोधी जांच में शुद्धिपत्र अधिसूचना

फा. सं. 6/17/2023- डीजीटीआर.—समय-समय पर यथा संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (जिसे इसके बाद अधिनियम कहा गया है) और समय-समय पर यथा संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं पर शुल्क या अतिरिक्त शुल्क की पहचान, मूल्यांकन और संग्रहण और क्षति के निर्धारण के लिए) नियम, 1995 (जिसे इसके बाद नियम कहा गया है) को ध्यान में रखते हुए, नामित प्राधिकारी (इसके बाद 'प्राधिकरण' के रूप में संदर्भित) ने चीन पीआर, कोरिया आरपी, मलेशिया, नॉर्वे, ताइवान थाईलैंड (इसके बाद 'विषय देशों' के रूप में संदर्भित) में उत्पन्न या निर्यात किए गए "पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट रेजिन" (इसके बाद 'विचाराधीन उत्पाद' या 'पीयूसी' या 'विषय वस्तुओं' के रूप में संदर्भित) के आयात से संबंधित पाटन रोधी जांच के संबंध में प्रारंभिक जांच परिणाम अधिसूचना संख्या 6/17/2023 दिनांक 26.04.2024 जारी की है।

प्राधिकरण नोट करता है कि, अनुच्छेद 146 में संलग्न शुल्क तालिका में, कॉलम नंबर 4 (मूल देश) सम्मुख पंक्ति संख्या 4, 7, 10, 13, 16 और 18 में 'कोई भी' शब्द का उपयोग अस्पष्ट व्याख्या का कारण बन सकता है। इसके अलावा, विचाराधीन उत्पाद (पीयूसी) से विशिष्ट बहिष्करण, जैसा कि उक्त निष्कर्षों के अनुच्छेद 14 में उल्लेख किया गया है, अनजाने में उक्त शुल्क तालिका के नीचे उल्लेख किए जाने से छूट गए थे।

उपरोक्त के मद्देनजर, प्रारंभिक जांच परिणाम अधिसूचना संख्या 6/17/2023 दिनांक 26.04.2024 के अनुच्छेद 146 को नीचे उल्लिखित अनुसार प्रतिस्थापित किया गया है:

146. नियमों के नियम 4(घ) के साथ पठित नियम 12 और नियम 13 में निहित प्रावधान के अनुसार, प्राधिकरण डंपिंग के कम मार्जिन और क्षति के मार्जिन के बराबर अनंतिम पाटनरोधी शुल्क लगाने की सिफारिश करता है ताकि घरेलू उद्योग को हुई क्षति को दूर किया जा सके। तदनुसार, प्राधिकरण केन्द्र सरकार द्वारा इस संबंध में अधिसूचना जारी किए जाने की तारीख से संबंधित देशों में उद्भूत अथवा वहां से निर्यातित संबंधित वस्तुओं के आयात पर नीचे संलग्न शुल्क तालिका के क्रम 7 में उल्लिखित राशि के बराबर अनंतिम पाटनरोधी शुल्क लगाने की सिफारिश करता है।

शुल्क तालिका

क्र.सं.	उप शीर्षक या टैरिफ आइटम	माल का विवरण	मूल देश	निर्यात का देश	निर्माता	शुल्क (\$/एमटी)
1	2	3	4	5	6	7
1	39041010 39041020 39041090 39042100 39042200 39043010 39043090 39049000 39044000 39049090 ##	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना सहित कोई भी देश	फॉर्मोसा इंडस्ट्रीज (निंगबो) कंपनी लिमिटेड	546
2.	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना सहित कोई भी देश	शेनयांग केमिकल कंपनी लिमिटेड	115
3	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना सहित कोई भी देश	ऊपर उल्लिखित क्र.स. 1 और 2 के अलावा कोई भी निर्माता	600

4	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	पीपुल्स रिपब्लिक ऑफ चाइना	कोई भी निर्माता	600
5	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	कोरिया आरपी	कोरिया आरपी सहित कोई भी देश	हनवा सोल्यूशंस कॉर्पोरेशन	शून्य
6	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	कोरिया आरपी	कोरिया आरपी सहित कोई भी देश	ऊपर उल्लिखित क्र.स. 5 के अलावा कोई भी निर्माता	41
7	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	कोरिया आरपी	कोई भी निर्माता	41
8	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	मलेशिया	मलेशिया सहित कोई भी देश	कनेका पेस्ट पॉलिमर एसडीएन बीएचडी	317
9	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	मलेशिया	मलेशिया सहित कोई भी देश	ऊपर उल्लिखित क्र.स. 8 के अलावा कोई भी निर्माता	375
10	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	मलेशिया	कोई भी निर्माता	375
11	-वही-	'पाँली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल',	ताइवान	ताइवान सहित कोई	फॉर्मोसा प्लास्टिक कॉर्पोरेशन	118

		जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#		भी देश		
12	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	ताइवान	ताइवान सहित कोई भी देश	ऊपर उल्लिखित क्र.स. 11 के अलावा कोई भी निर्माता	168
13	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	ताइवान	कोई भी निर्माता	168
14	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	थाईलैंड	थाईलैंड सहित कोई भी देश	टीपीसी पेस्ट रेज़िन कंपनी लिमिटेड	195
15	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	थाईलैंड	थाईलैंड सहित कोई भी देश	ऊपर उल्लिखित क्र.स. 14 के अलावा कोई भी निर्माता	252
16	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	थाईलैंड	कोई भी निर्माता	252
17	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	नाँवें	नाँवें सहित कोई भी देश	कोई भी निर्माता	328
18	-वही-	'पॉली विनाइल क्लोराइड पेस्ट राल', जिसे इमल्शन पीवीसी राल भी कहा जाता है#	विषय देशों के अलावा कोई भी देश	नाँवें	कोई भी निर्माता	328

निम्नलिखित उत्पादों को विचाराधीन उत्पाद (पीयूसी) के दायरे से बाहर रखा गया है:

- क. 60K से कम K मान वाला पीयूसी
- ख. पीवीसी ब्लेंडिंग रेजिन
- ग. पीवीसी पेस्ट रेजिन के सह-पॉलिमर
- घ. बैटरी विभाजक रेजिन
- ङ. इनोविन यूरोप लिमिटेड द्वारा निर्मित ब्रांड नाम "बायोविन"

सीमा शुल्क वर्गीकरण केवल सांकेतिक है और विचाराधीन उत्पाद के दायरे पर बाध्यकारी नहीं है। ”

अनन्त स्वरूप, निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2024

Case No. AD(OI)-16/2023

Subject: Anti-dumping investigation concerning imports of “Poly Vinyl Chloride Paste Resin” originating in or exported from China PR, Korea RP, Malaysia, Norway, Taiwan & Thailand.

F. No. 6/17/2023-DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975 as amended from time to time (hereinafter referred to as the ‘Act’) and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Duty or Additional Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995 (hereinafter referred to as the Rules), as amended from time to time, thereof, the Designated Authority (hereinafter referred to as the ‘Authority’) has issued the Preliminary Finding Notification No. 6/17/2023 dated 26.04.2024 in respect of the anti-dumping investigation concerning imports of “Poly Vinyl Chloride Paste Resin” (hereinafter referred to as the ‘product under consideration’ or the ‘PUC’ or the ‘subject goods’) originating in or exported from China PR, Korea RP, Malaysia, Norway, Taiwan & Thailand (hereinafter referred to as the ‘subject countries’)

The Authority notes that, in the Duty Table appended in paragraph 146, the use of the word ‘Any’ in Row numbers 4, 7, 10, 13, 16 and 18 against the Column no. 4 (Country of origin) could lead to ambiguous interpretation. Also, the specific exclusions from the product under consideration (PUC), as mentioned in Paragraph 14 of the said findings, were inadvertently left out from being mentioned below the said Duty Table.

In view of the above, the paragraph 146 of the Preliminary Finding Notification No. 6/17/2023 dated 26.04.2024 stands substituted as mentioned below:

146. In terms of provision contained in Rule 12 and Rule 13 read with Rule 4(d) of the Rules, the Authority recommends imposition of provisional anti-dumping duty equal to the lesser of margin of dumping and the margin of injury, so as to remove the injury to the domestic industry. Accordingly, the Authority recommends imposition of provisional anti-dumping duty on the imports of subject goods, originating in or exported from the subject countries, from the date of notification to be issued in this regard by the Central Government, equal to the amount mentioned in Col. 7 of the duty table appended below.

DUTY TABLE

S.N.	Sub Heading or Tariff Item	Description of Goods	Country of origin	Country of Export	Producer	Duty (\$/MT)
1	2	3	4	5	6	7
1	39041010	'Poly Vinyl Chloride	People's	Any	Formosa Industries	546

	39041020 39041090 39042100 39042200 39043010 39043090 39049000 39044000 39049090 ##	Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Republic of China	country including People's Republic of China	(Ningbo) Co., Ltd.	
2.	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	People's Republic of China	Any country including People's Republic of China	Shenyang Chemical Co., Ltd.	115
3	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	People's Republic of China	Any country including People's Republic of China	Any producer other than SN 1 and 2 mentioned above	600
4	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	People's Republic of China	Any producer	600
5	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Korea RP	Any country including Korea RP	Hanwha Solutions Corporation	Nil
6	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Korea RP	Any country including Korea RP	Any producer other than SN 5 mentioned above	41
7	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	Korea RP	Any producer	41
8	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Malaysia	Any country including Malaysia	Kaneka Paste Polymers Sdn. Bhd.	317
9	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Malaysia	Any country including Malaysia	Any producer other than SN 8 mentioned above	375
10	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	Malaysia	Any producer	375

11	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Taiwan	Any country including Taiwan	Formosa Plastics Corporation	118
12	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Taiwan	Any country including Taiwan	Any producer other than SN 11 mentioned above	168
13	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	Taiwan	Any producer	168
14	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Thailand	Any country including Thailand	TPC Paste Resin Co., Ltd.	195
15	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Thailand	Any country including Thailand	Any producer other than SN 14 mentioned above	252
16	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	Thailand	Any producer	252
17	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Norway	Any country including Norway	Any producer	328
18	do	'Poly Vinyl Chloride Paste Resin', also known as Emulsion PVC Resin #	Any country other than subject countries	Norway	Any producer	328

#The following products are excluded from the scope of the product under consideration (PUC):

- a) PUC with a K value below 60K*
- b) PVC Blending Resin*
- c) Co-polymers of PVC Paste Resin*
- d) Battery separator resins*
- e) The brand name “Biovyn” produced by Innovyn Europe Ltd.*

The customs classification is indicative only and not binding on the scope of the product under consideration.”

ANANT SWARUP, Designated Authority